



INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES INABIE
"Año de la Innovación y la Competitividad"

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

Departamento de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. I

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Adquisición de Licencias de software para uso institucional. (Referencia: INABIE-CCC-LPN-2019-0018).

El Comité de Compras y Contrataciones de **El Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil** les informa que, desde el **10 de julio hasta el 01 de agosto de 2019** recibimos las siguientes preguntas:

1. ¿Cuál sería la frecuencia de visualización en tiempo real: 30 segundos, 1 minutos, 5 minutos, etc.?

Respuesta: 30 segundos

2. ¿Habría visualizaciones por plataforma web y celular al mismo tiempo?

Respuesta: Si, la consola se maneja vía web y se puede visualizar en los equipos Cel. Esto asumiendo que la pregunta va dirigida a la adquisición de uno de los módulos de sophos Centra.

3. En el Item No.4 Cuál es el término de suscripción (12, 24, 36 Meses) del lote?

Respuesta: 12 meses o un año.

4. En el Item No.4 ¿Se desea adquirir modulo Anti-exploit y anti-ransomware (Intercept X)?

Respuesta: Eso es correcto, si se desea adquirir.

5. En el ítem No.4 ¿Se requiere Licencia para Servidores?

Respuesta: Si se refiere a los equipos (servidores). No se necesita las licencias para los mismos.

6. Es posible participar por ITMS?

Respuesta: Si, Pueden Participar por ITEM.

7. En esta oportunidad SS-Dominicana, tenemos la siguiente pregunta con relación a la licencia de SOPHOS Central: Cuales de los productos de la plataforma desean adquirir y las cantidades?

Respuesta: Tal como se presenta en la enmienda:

- Intercept X == 700
- Endpoint Protection == 700
- Sophos Mobile == 50
- Server Security == 100
- Encryption == 300
- Sophos Email == 100



Comité de Compras y Contrataciones
Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil

No hay nada escrito después de esta línea
